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Who is AEM ?

超过25年以来，AEM一直对横跨硅晶片、

集成电路（微芯片）、计算机整板，直至网

络系统的先进测试能力进行创新。

AEM的现场测试与测量解决方案（TMS）

研发团队，具有40余年企业和汽车客户服务

经验。我们的解决方案是为综合布线和连接器的

全生命周期而设计的，无论生产线、实验室，还是

在安装现场，或是正在运行的系统，均可用于管理和排故。



在全球范围内支持本地客户

上海分部：
苏州永科（上海分公司）

Add.
上海市浦东新区盛夏路169号
1栋309室
Tel.
+86 13911897477   Paddy
+86 18149722729   Michael

全球总部：
AEM Singapore Pte. Ltd. 
52 Serangoon North Ave 4 
Singapore 555853
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TestPro
多功能线缆认证测试仪



多功能测试解决方案

铜缆认证 光纤认证 单线对以太网
SPE

以太网供电 多种Gbit
链路速率

有线网络
连通性

无线网络
连通性

more…



TestPro的典型应用

无线接入点

PoE 照明

计算机终端

PSE/PoE 交换机

室外监控摄像机

光电混合缆 交换机
微蜂窝光电混合缆

10GigE 数据中心

PoE 安防系统

VoIP 电话

TestPro CV100 

应用点图例

802.3 af/at/bt实际负载测试
1/2.5/5/10GigE信噪比鉴定 1级光纤认证Cat5e-Cat8

对绞线认证
光电混合缆



铜缆认证

LiveWiremap™

——导体连通瞬间即可自
动显示连通性结果

3000MHz 高带宽

——射频测量引擎，拥有
ETL Level 2G 、VI级精度认
证频率量程达3000MHz

6秒完成Cat 6A 标准信道和永久
链路以下参数的自动测试：
⻓度，并能定位故障位置

传播时延
时延偏差
回路电阻

线对间和线对内直流不平衡电阻
回波损耗

阻抗
插入损耗

NEXT
PS NEXT

ACRF
PS ACRF

TCL
ELTCTL



铜缆认证 高精度

• ETL Level 2G / VI级精度认证



光纤认证

4秒⾃动测试可对单模和多
模光纤完成以下测试：
• 双向衰减
• 单端环回衰减
• ⻓度和传播时延
• 光电混合缆供电导体电压
• 光功率
• ⽀持波⻓：850nm, 1300nm, 

1310nm, 1550nm
• LiveWiremap实时光纤接线图

Tier-1 认证测试

——不仅提供光纤认证测试，
还能测试供电导体的电压和
导体环路电阻

清洁后 清洁前

光纤插头端面检查
——光纤测试不合格的最常⻅原因之
⼀是插头污染。可选USB光纤显微镜
适配器可直观显⽰清洁效果。



以太网供电（PoE）有效性测试

TestPro的以太网供电（PoE）
测试能力：

•在信息插座处带载测试真实功率
•实测电流和电压
•探测电源设备（PSE）
•显⽰电源设备类型
•显⽰⽤电设备（PD）等级
•显⽰PoE线对
•持续功率负载监测

PoE标准

握手界面

PD可用功率

实测电压
PSE类型

PD级别
PoE使用线对

信道末端实测
电压/电流/功率
（线损数据）

测量界面

TestPro部署在终端设备的插座处，以真实负载模拟⽤电设备 (PD)，

与电源设备(PSE)进⾏协商，获得电源设备的最⾼负载功率等级信息。

TestPro允许设备长期持续施加外接负载方式进行测试。这样就可实

时监测任何低于要求门限以下的功率起伏。

more…



多种Gbps链路速率鉴定测试

各速率SNR详情 带PoE负载后的SNR

服务质量（QoS）测试

SNR 2.5 Gbps

SNR 5 Gbps

SNR 10 Gbps

有效性测试

10/100 Mbps

1 Gbps

TestPro的10Gbps测试功能提供明确的合格/不合

格指示，以及详细到每个线对的可用信噪比余量。

TestPro的多种Gbps传输速率自动测试是快速、

⼀键式操作，确保布缆链路能支持网络预期传输速率。

case… more…

../../Marketing/应用案例/PoE+SNR测试案例.pptx


有线与无线连通性测试

有线连通性测试
• ⾃动发现报告连接设备和详情
• 通过Ping和路由跟踪看到响应与延迟
• 深⼊了解所连接交换机插槽/端
⼝/VLAN的细节

• 看到图形化的VLAN故障情况
• 路由跟踪和Ping故障定位⼯具
• 快速⾃动测试，提供完整测试报告

无线连通性测试
• ⾃动发现报告接⼊点信道好信号强度
• 登录接⼊点并验证连通性
• 检查漫游信号强度
• 路由跟踪和Ping故障定位⼯具
• ⽀持2.4G和5GHz



TestDataPro 测试记录管理



NSA
网络服务助手



单台多功能链路测试

弥合鉴定测试和认证测试之间的鸿沟

铜缆认证 光纤认证 以太网供电 多种Gbit
链路速率

有线网络
连通性

无线网络
连通性



Certi-Lite轻量化认证

LiveWiremap™

——导体连通瞬间即可自
动显示连通性结果

NSA Remote ID NSA-K30 套包

NSA测试仪满足ANSI/TIA 1152-A要

求，单端测试Cat3-Cat 6A线缆，提供

明确的合格/不合格结果提示，为您提

供布线链路完整性保证。NSA测试仪使

用无源远端模块，与传统的线缆认证测

试相比显著降低了总体测试成本。



光纤认证

4秒⾃动测试可对单模和多
模光纤完成以下测试：
• 双向衰减
• 单端环回衰减
• ⻓度和传播时延
• 光电混合缆供电导体电压
• 光功率
• ⽀持波⻓：850nm, 1300nm, 

1310nm, 1550nm
• LiveWiremap实时光纤接线图

Tier-1 认证测试

——不仅提供光纤认证测试，
还能测试供电导体的电压和
导体环路电阻



确认以太网供电（PoE）性能

TestPro的以太网供电（PoE）
测试能力：

•在信息插座处带载测试真实功率
•实测电流和电压
•探测电源设备（PSE）
•显⽰电源设备类型
•显⽰⽤电设备（PD）等级
•显⽰PoE线对
•持续功率负载监测

PoE标准

握手界面

PD可用功率

实测电压
PSE类型

PD级别
PoE使用线对

信道末端实测
电压/电流/功率
（线损数据）

测量界面

NSA测试仪依据IEEE802.3af/at/bt标准，为验证PoE提供最全面的功能和合规

性测试，并支持UPoE测试。

NSA测试仪按具体应用的技术指标进行设置，仿真用电设备(PD)(如WAP或摄

像头)与电源设备(PSE)进行协商，按所选标准向交换机等电源设备请求最大功率。

more…



鉴定多Gbps链路速率

各速率SNR详情 带PoE负载后的SNR

服务质量（QoS）测试

SNR 2.5 Gbps

SNR 5 Gbps

SNR 10 Gbps

有效性测试

10/100 Mbps

1 Gbps

10Gbps速率鉴定提供明确的合格/不合格指示，

以及详细到每个线对的可用信噪比余量。

多种Gbps传输速率自动测试是快速、⼀键式操作，

确保布缆链路能支持网络预期传输速率。



有线与无线连通性测试

有线连通性测试
• ⾃动发现报告连接设备和详情
• 通过Ping和路由跟踪看到响应与延迟
• 深⼊了解所连接交换机插槽/端
⼝/VLAN的细节

• 看到图形化的VLAN故障情况
• 路由跟踪和Ping故障定位⼯具
• 快速⾃动测试，提供完整测试报告

无线连通性测试
• ⾃动发现报告接⼊点信道好信号强度
• 登录接⼊点并验证连通性
• 检查漫游信号强度
• 路由跟踪和Ping故障定位⼯具
• ⽀持2.4G和5GHz



TestDataPro 测试记录管理



MMVNA
模块化多端口矢量网分



关键功能

• 频率范围0.1MHz~3000MHz

• 适用于多端口被测件（单机支持8端口，可多机联测，扩展端口数无上限）

• 端到端同步测试，独立分析

• 同一设备完成直流测试和射频测试

• 随意选择需要的S参数，几秒钟内自动测试所有S参数的组合

• 支持OPEN联盟、BroadR-Reach、802.3bw、802.3bp及802.3ch 中规定的：“链路段”、元件、

线缆、连接器、线束等。

• 符合OPEN联盟标准对分析仪的规定

• 支持设备连接器接口（ECU、MDI）测试

• 可自定义为发射器与接收器



配套控制软件——VNA Manager

可控制多台⽹分测试单元（受控测试单元数取决于PC机USB端口数量）

实现以下操作：

• 控制设备校准

• 设置S参数

• 控制测试动态范围与量程

• 编辑和调⽤测试配置

• 绘制测试结果曲线图

• 保存和调⽤测试数据

• 转换测试数据格式 等功能



测试精度



认证证书



典型应用——汽车线束生产现场品控测试

安装在测试台下的MMVNA
品控测试结果

• 体积小、重量轻、价格低

• 作为部件固定安装线束测试台

• 多台设备可同时运行

• 测试线对数量无限制

• 记录每条以太网线对的测试数据



更多夹具——裸线测试



更多夹具——连接器测试

下一节



RJ45 Jack Tester
综合布线连接硬件

RJ45连接器测试方案



ANSI/TIA-568.2-C 提出的RJ45模块的测试配置



对网络分析仪的要求

被测件（DUT）是“双端8通道（16端口）” 16端口网络分析仪

设备价格高（$12000+/通道）



降低网分成本方案1 —— 2端口网分+开关矩阵

问题：

• 开关矩阵，校准麻烦

• 仅测单端

• 效率低



降低网分成本方案2 —— 4端口网分+开关矩阵

改进：

• 支持双端/单端测试

问题：

• 开关矩阵，校准麻烦

• 系统成本并不低

• 效率低（1个通道/次，依次测试）



降低网分成本方案3 —— 4端口网分

改进：

• 校准相对简单

• 设备成本相对较低

问题：

• 手动转换测试引线，费时、费力

• 效率最低（1个通道/次，依次测试）



对操作的要求——被测件的准备

1. 被测件引线

• 插头/模块均需手工接线，效率低

• 人为因素不可避免

• 一致性、可重复性差

• 难以批量测试

2. 与夹具连接

• 手工操作，效率低

• 锡焊，消耗夹具配件

• 插接，可能接触不良



PCB插头组件 + 模块引出线

优点

• 无需手工接线

• 精度高

• 工效高

缺点

• 手工接线，效率低

• 人为因素不可避免

• 一致性、可重复性差

• 锡焊，消耗夹具配件

• 插接，可能接触不良

• 难以批量测试



RJ45 Jack Tester 全貌

MMVNA-200 (REMOTE) MMVNA-200(MAIN)SMA –Pogo Jack Fixture SMA –Plug Jack Fixture



AEM 的解决方案——模块化多端口网分

• 模块化设计

• 测试带宽：0.1MHz~3000MHz

• 单机/双机/多机协同运行

• 16端口（8通道）可无限扩展

• 双端同时测试8个通道

• 低成本

• 开放数据接口



专用Pogo Jack 夹具

• 弹簧触针设计

• 被测RJ45模块无需卡接引线

• 高工效

• 适于生产线批量测试

序号 名称 功能描述

1 负载-弹簧针终端夹具 用于背向单端测试

2 SMA接口-弹簧针夹具 用于双端测试

3 夹具基座 固定夹具套件和被测RJ45模块

4 SMA接口-PCB测试插头夹具 用于双端测试

5 负载-PCB测试插头终端夹具 用于前向单端测试



PCB测试插头夹具

1 测试用插头

2 测试用插头
配套插座和转接PCB

3 插头+插座+PCB

4 安装加固护套

5 完整测试夹具



校准

PCB测试插头的校准

校准件 SHORT LOAD  THRU

弹簧触针夹具的校准OCC Jack夹具的校准



未来——生产线全自动化测试方案

• 手动更换 RJ-45 模块

• 弹簧探针导入测试信号

• 自动水平接入测试头

• 3个模块安装位，往复循环，连续不间断测试



WideOptix-SR4 
多模MPO短距光缆
带宽测试系统



MPO 组件存在的问题

性能要求：带宽 100G-SR4

产品种类：

• OM3 – Max 70m 2000MHz*km

• OM4 – Max 100m 4700MHz*km

出现问题：

• 衰减、回波损耗 不能完全表征光纤性能高低



MPO组件原有的测试

DMD

• 微分模延时测试：设备价格高、环境要求高（震动等）、测试速度慢，适
合实验室研发使用，不适合生产线和工程现场大批量测试

丢包率

• 吞吐量、丢包率测试：测试时间长（25Gps测试10-15误码率，需要2.8小时；
测完1条4通道MPO需11小时），若出现丢包误码，无法明确MPO组件或光
模块的影响。

常规眼图

• 常规眼图测试：中间环节多、难校准、不稳定、测速慢（6根MPO（48芯）
/小时）、成本高（约1,500,000元）



常规眼图测试-实例

眼图测试是目前评判光缆信道

传输质量的折中方案。

优点：可直接评价信道带宽

缺点：中间环节多、难校准、不稳定、测速慢（6根

MPO（48芯）/小时）、成本高（约￥150万）

多通道码型信号发生器 *1

光电转换器 *1

8路光切换器 *1

带光电转换接口的采样示波器 *1



合作关系确认

HUAWEI

CETC 23AEM

AEM 与华为、中电二十三所 联合申请专利



创新提出“合成眼图衰减——SEA”判据



WideOptix-SR4 产品成型

• 准确反映传输介质性能

• 相对于 常规眼高/眼宽 测试结果，在低信噪比时更稳定

• 约150s完成1条MPO(8芯)测试



修制定IEC国际标准



Michael Zhao

AEM-Test.com

Thank You
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Tel:  +86 181 4972 2729
E-mail: Michael.zhao-cn@aem.com.sg


